ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
г. Сураж                                           16:00                              15 ноября 2016 года

Процедура вскрытия конвертов с заявками претендентов проводилась конкурсной комиссией с 16-00 часов 15 ноября 2016 года до 16 часов 30 мин. 15 ноября 2016 года (время московское) по адресу: Администрация Суражского района, Брянская обл., г. Сураж, ул. Ленина, д. 40, 1й этаж, актовый зал.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии:

Бойдарико Валерий Леонидович - Первый заместитель главы администрации Суражского района;

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Толока Светлана Владимировна - начальник финансового отдела админи​страции Суражского района;

Секретарь конкурсной комиссии:

Гончарова Елена Владимировна - ведущий экономист отдела по экономиче​скому развитию и организации предоставления муниципальных услуг;

Члены конкурсной комиссии:

Прохоренко Зинаида Александровна – заместитель главы администрации Суражского района по социальным вопросам;

Анопко Елена Владимировна - ведущий инспектор финансового отдела;

Зайцев Михаил Сергеевич - заведующий сектором правовой и кадровой ра​боты;

Куранова Марина Николаевна – ведущий инспектор сектора контроля;

Власенко Оксана Валентиновна – ведущий архитектор отдела архитектуры и градостроительства.

Повестка дня:
1. Вскрытие конвертов с конкурсной документацией претендентов, подавших заявки на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
2.Допуск заявок к участию в конкурсном отборе.

3.Подготовка оценочных ведомостей на бизнес-проекты претендентов.

Открыл заседание председатель комиссии Бойдарико В.Л., который проинформировал членов конкурсной комиссии о проделанной работе администрации по подготовке и проведению конкурсного отбора.
4 октября 2016 года на официальном сайте администрации Суражского района по адресу: http://admsur.ru/economy_pr/ было размещено объявление о приеме заявок на конкурсный отбор бизнес-проектов на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
Прием заявок проходил по рабочим дням в течение 30 календарных дней с 10 октября по 08 ноября 2016 года.

Вскрытие конвертов с конкурсными заявками и оглашение списка претендентов на участие в конкурсе проводилось членами конкурсной комиссии.
Всего на конкурс поступила одна заявка.
В результате вскрытия конвертов было выявлено и оглашено:

- 1 заявка соответствует требованиям Порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (Приложение 1 к настоящему протоколу).
Вопрос, поставленный на голосование:
· принять заявку, указанную в Приложении № 1 к настоящему протоколу, для её дальнейшего рассмотрения.

Решение принято в результате открытого голосования членов конкурсной комиссии.
Голосовали: ЗА - 8 чел.

                     ПРОТИВ - нет

                     ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

По третьему вопросу подготовки оценочных ведомостей на бизнес-проекты претендентов решили:

Поручить отделу по экономическому развитию и организации предоставления муниципальных услуг администрации Суражского района обеспечить подготовку оценочных ведомостей на заявки претендентов в срок до 25 ноября 2016 года.
Председатель конкурсной

комиссии                                                   __________________ В.Л. Бойдарико
Заместитель председателя конкурсной

комиссии                                                   __________________ С.В. Толока
Секретарь конкурсной комиссии           __________________Е.В. Гончарова

Члены комиссии:                                     __________________ З.А.Прохоренко
                                                                   __________________ Е.В.  Анопко
                                                                   __________________ М.С. Зайцев
                                                                   __________________ М.Н.Куранова
                                                                   __________________ О.В.Власенко

Приложение № 1
к Протоколу № 1 от 15 ноября 2016 года заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

СПИСОК

конкурсных заявок, допущенных к участию в конкурсе на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

	№ п/п
	ФИО участника
	Название проекта

	1
	Волкович Игорь Владимирович
	Создание станции технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств

4